REQUERIMENTO nº 405 / 2020
Súmula: Requeiro informação do Executivo, junto ao Departamento Responsável, se há um estudo para analisar a possibilidade de Implantar Placas de Identificação de Rua (com nome e cep) nas Ruas de Todos os Bairros do Nosso Município – Itapevi – SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, requeiro informação do Executivo junto ao Departamento Responsável, se há um estudo para analisar a possibilidade de Implantar Placas de Identificação de Rua (com nome e cep) nas Ruas de Todos os Bairros do Nosso Município – Itapevi – SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

     Senhores Vereadores:-
          Trata-se de solicitações de munícipes, através deste vereador, pois a implantação das placas de identificação são de suma importância para facilitar a entrega de correspondências, compras, além de melhorar a acessibilidade em geral, pois a identificação nas mesmas, facilitará o tráfego dos moradores e também pessoas que vem visitar nosso município.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22  de janeiro de 2020.
[image: image1.png]Tosé Aparecido Ramos